Fundamenta-se o presente parecer segundo o disposto no Art. 63 e na Subseção I, 

Art. 67 e 68 do Regimento Interno desta Casa Legislativa.  

CONCLUSÃO 

A Comissão supracitada, analisou a Emenda Impositiva nº 010/2025, de autoria do 

vereador João Pedro Visotto, que acrescenta R$ 12.000,00 (doze mil reais) ao Fundo 

Municipal de Esportes e Juventude, destinado ao pagamento de monitores esportivos. 

Trata-se de ação alinhada ao fortalecimento das políticas públicas esportivas. 

Diante do exposto, somos pela aprovação da matéria, para que possa tramitar e ser